
1/10 

DODATEK 1 

 

SMLOUVY NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SW APLIKACE  

) Č. 03183-2014-O20 

(dále jen jako „Dodatek“) 
 

uzavřený mezi společnostmi: 
  

(1) ČD Cargo, a.s. 

Se sídlem:  Jankovcova 1569/2c, 170 00, Praha, Česká republika 

Zastoupená:   

      

IČO:   281 96 678 

DIČ:   CZ28196678 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
12844 

(dále jen „Objednatel“) 

(2)  OLTIS Group a.s. 

Se sídlem:  Olomouc, Dr. Milady Horákové 1200/27a, PSČ 779 00  

Zastoupená:  

IČO:    26847281 

DIČ:    CZ26847281 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2844  

(dále jen „Poskytovatel“)  

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)  

 

 

  



2/10 

1. ÚVOD 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 04. 2014 Smlouvu na  SW aplikace  č. 
03183-2014-O20 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Tento Dodatek mimo jiné upravuje přílohu č. 1 Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně celkové roční ceny za poskytované služby, v souvislostí s 
čímž ruší článek 3 odst. 3.1 Smlouvy a nahrazují jej tímto novým zněním: 
„Cena za služby poskytované Poskytovatelem podle této Smlouvy je smluvními stranami ujednána 

na jeden kalendářní rok ve výši  ročně. Jedná se o cenu maximální a 
nepřekročitelnou.“ K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v sazbě platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.  

2.2. Článek 5 odst. 5.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Součinnost mezi Objednatelem a Poskytovatelem při realizaci předmětu Smlouvy se děje 
prostřednictvím kontaktních zaměstnanců Objednatele a Poskytovatele. 

Kontaktní zaměstnanec Poskytovatele podle této Smlouvy je: 

 

 

Kontaktní zaměstnanec Objednatele podle této Smlouvy je: 

 

 

2.3. Článek 5 odst. 5.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Smluvní strany se dohodly, že se budou neprodleně navzájem písemně informovat o změně 
kontaktních osob. 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že se článek 9 Smlouvy ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

9.  DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DAT  

9.1. Tato Smlouva a veškeré údaje, sdělení a dokumenty (dále jen „Informace“) s ní 
související mají důvěrný charakter, a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez 
souhlasu druhé Smluvní strany tyto Informace, které jsou obchodním tajemstvím 
druhé Smluvní strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto 
Informace využít, vyzradit či zneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, 
s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto Informací vyžadováno právními 
předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o 

Informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou 
Smluvních stran činěná v souladu s plněním této Smlouvy vůči odborným poradcům 
(zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat 

z právních předpisů, příslušná Smluvní strana uzavře s takovými osobami dohodu o 
utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v 
každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou Smluvních stran. Smluvní 
strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých svých 
zaměstnanců a třetích osob, kterých k plnění povinností dle této Smlouvy užijí. 



3/10 

9.2 Objednatel označuje za důvěrná veškerá data – zejména data o vlacích, hnacích 
vozidlech a strojvedoucích (dále jen „Data”), která poskytl Poskytovateli za účelem 
realizace podpory provozu dle této Smlouvy a Poskytovatel se zavazuje ohledně 
těchto Dat zachovávat mlčenlivost, resp. nebude je dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat a nezpřístupní je třetímu subjektu. Současně se Poskytovatel zavazuje, 

že zabezpečí, aby veškerá Data byla řádně evidována a archivována tak, že k nim 

nebude mít nikdo neoprávněný přístup. Obdobně se povinnosti Poskytovatele zde 

uvedené vztahují i na případné subdodavatele Poskytovatele. Poskytovatel je 

povinen takového subdodavatele zavázat k ochraně Dat a Informací. V případě, že 
by došlo k porušení povinností Poskytovatele prostřednictvím některého z jeho 
subdodavatelů, odpovídá za toto porušení Poskytovatel jako by povinnost porušil 
sám.  

9.3 Povinnost mlčenlivosti ohledně Informací a Dat platí po dobu trvání této Smlouvy a 
 let po jejím ukončení. V případě porušení těchto povinností ponese povinná 

Smluvní strana veškerou odpovědnost spojenou s náhradou vzniklé škody/újmy. 
Odpovědnosti za škodu/újmu se Smluvní strana zprostí jen tehdy, prokáže-li, že 
neporušila žádnou povinnost stanovenou touto Smlouvou.  

9.4 Poskytovatel je povinen spolupracovat s provozovatelem infrastruktury na 

zabezpečení veškerého přenosu Dat a Informací s ohledem na jejich důvěrnost, 
dostupnost a integritu během poskytování plnění pro Objednatele.“ 

 

9.5 Veškerá Data jsou ve vlastnictví Objednatele. Poskytovatel je při poskytování služeb 
pro Objednatele oprávněn užívat Data Objednatele za účelem plnění předmětu 
Smlouvy, a to vždy pouze v rozsahu nezbytném ke splnění předmětu Smlouvy a pouze 
v souladu s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje nakládat s daty výhradně v 
souladu se Smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem  
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZoKB“) a 

s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen jako „VoKB“). 

9.6 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby osobně, tj. prostřednictvím 
svých zaměstnanců. Poskytovatel odpovídá za výběr svých subdodavatelů a je 

povinen své subdodavatele smluvně zavázat k dodržování stejných bezpečnostních 

opatření v oblasti kybernetické bezpečnosti, k jejichž přijetí a dodržování se sám 
zavázal touto Smlouvou. V případě, že dojde k nedodržení požadavků na zajištění 
kybernetické bezpečnosti ze strany subdodavatele Poskytovatele, považuje se každé 
takové nedodržení požadavků za porušení povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. 

 

9.7 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o níže 
uvedených skutečnostech, nejpozději však do ) pracovních dnů ode dne, 
kdy taková skutečnost nastane: 

a) o významné změně ovládání Poskytovatele ve smyslu ustanovení § 74 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 



4/10 

„ZOK“) nebo o změně obdobné jako je změna ovládaní, přičemž významnou 

změnou ovládání se rozumí každá změna ovládající osoby Poskytovatele ve 

smyslu ust. § 74 a násl. ZOK; 

b) o změně skutečného majitele Poskytovatele v evidenci skutečných majitelů dle 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) o změně vlastnictví zásadních aktiv Poskytovatele a o změně oprávnění 
nakládat s těmito aktivy, přičemž zásadními aktivy se pro účely této Smlouvy 

rozumí primární aktiva ve smyslu ust. § 2 písm. g) VoKB (dále jen jako 
„Zásadní aktiva“); 

d) o kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním 
Smlouvy; a 

e) o způsobu řízení rizik na straně Poskytovatele a o zbytkových rizicích 
souvisejících s plněním smlouvy, přičemž Objednatel je oprávněn kdykoliv 
během trvání této Smlouvy provést kontrolu tohoto Poskytovatelem 

nahlášeného způsobu řízení rizik, a to v rozsahu, který se dotýká plnění této 
Smlouvy. Zbytkovým rizikem se pro tento účel rozumí takové riziko, které 
zbude po nasazení příslušného bezpečnostního opatření Poskytovatelem. 

9.8 Informace uvedené v předchozím odstavci 9.7 tohoto článku je Poskytovatel povinen 

oznámit Objednateli prostřednictvím emailové komunikace na email kontaktní osoby 
Objednatele uvedený v čl. 5 odst. 5.1 této Smlouvy. 

 

9.9 V případě, že u Poskytovatele nastane kterákoliv ze změn uvedených v odstavci 9.7 

písm. a) až c) tohoto článku, Poskytovatel se zavazuje zajistit, že tato Smlouva bude 

závazná pro: 

i) jakoukoliv novou ovládající osobu Poskytovatele a/nebo 

ii) jakéhokoliv nového skutečného majitele Poskytovatele a/nebo  

iii) jakéhokoliv nového vlastníka Zásadních aktiv Poskytovatele. 

9.10 V případě, že u Poskytovatele nastane kterákoliv ze změn uvedených v odstavci 9.7 

písm. a) až c) tohoto článku, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy jednostranně 
odstoupit, a to do 6 měsíců ode dne, kdy se o příslušné změně dozvěděl. Účinky 
tohoto odstoupení pak nastávají ke dni doručení odstoupení Poskytovateli. 

 

9.11 Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat 
na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů 
jsou Smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány 
zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby 
osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení 
nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly 
personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů 
zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

 



5/10 

9.12 V případě požadavku na předání Dat Poskytovatel předá požadovaná Data dle 

specifikace Objednatele. Daná specifikace musí obsahovat minimálně rozsah 
předávaných Dat a jejich formát. 

9.13 V případě, že tato Smlouva bude z jakéhokoliv důvodu ukončena, je Poskytovatel 

povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou pro to, aby nový 

smluvní partner Objednatele (tj. nový poskytovatel) mohl bez jakékoliv prodlevy 

převzít plnění povinností v oblasti kybernetické bezpečnosti ve smyslu této Smlouvy 

po Poskytovateli. Objednatel je povinen Poskytovateli uhradit náklady za součinnost 
při předání plnění povinností v oblasti kybernetické bezpečnosti novému smluvnímu 
partnerovi Objednatele. 

9.14 Poskytovatel se zavazuje plnit požadavky Objednatele v oblasti likvidace Dat 

související s plněním závazků dle této Smlouvy, vč. předání písemného prohlášení o 
smazání dat Objednateli.“ 

2.5. Článek 10 odst. 10.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislostí s ní, 
se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ZoKB a 

zákonem č. 121/2000 Sb., o autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že tato Smlouva je v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1.  Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají i nadále v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou. 

3.3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako „Zákon 
o registru smluv“), zajistí Objednatel, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky 
Poskytovatele, a to:  

3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha č. 1 s názvem: „Specifikace a rozsah služby“, 
která v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy. 

3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha č. 2 s názvem: „Parametry služby“, která v 
plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 2 Smlouvy. 

3.6. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že společnost ČD CARGO, a.s., coby Objednatel, je 
povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní strany prohlašují, že dospěly 
ke společnému závěru, že tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. 
Obě Smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním tohoto Dodatku s případnými výjimkami, 
na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah. 

3.7. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení tohoto Dodatku obsahují informace, jež 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo 



6/10 

které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před 
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3.8. Smluvní strany se dohodly, že v tomto Dodatku, byly barevně zvýrazněny informace –
vyžlucením, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Dodatek uveřejněn 
ve znění, ve kterém budou zvýrazněné (vyžlucené) informace znečitelněny. 

3.9. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany shodně uvádí, že zveřejnění tohoto Dodatku a 
Smlouvy v registru smluv není porušením obchodního tajemství. 

3.10. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex Objednatele, 
společnosti ČD Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-

spolecnosti, a zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené. 

3.11. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál opatřený platnými uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob 
Smluvních stran ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že tento Dodatek z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve dvou (2) vyhotoveních 

s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.  

 

 

ČD Cargo, a.s. 
  

   

   

 

 

 

OLTIS Group a.s. 

  

   

   

  

Nogla
Obdélník

Nogla
Obdélník



7/10 

Příloha 1 
Specifikace a rozsah služby 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



8/10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9/10 

2. Činnosti související s kybernetickou bezpečností 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  



10/10 

      

       
Příloha číslo 2 Parametry poskytované služby Provoz TMS  

       

Č. Popis 
Cena Kč 

ročně 
Poznámka   

   
1 Provoz         

SLA Sankce 

SLA     Sankce      

Č.p. 
Parametr SLA Parametr 

Procento 

z Provozu Částka Kč  

1 Vyhodnocovací období 1 měsíc        

2 
Dostupnost za měsíc (1)(2) 0,985 Za každé započaté procento 

snížení sjednané dostupnosti služby 
  

3 Režím provozu Nepřetržitě     

4 

Maximální doba obnovení 
dostupnosti  (1)(2) 

4 hod. Za každou hodinu překročení 
sjednané max. doby obnovení 
dostupnosti služby 

  

5 Dohled Nepřetržitě     

Maximální počet předem ohlášených odstávek za měsíc   

Maximální snížení ceny činí 50% z ceny podpory provozu aplikace v příslušném měsíci.   

(1) Při výpočtu parametru č. 2 a č. 4 se do doby nedostupnosti služby nezapočítávají předem ohlášené odstávky za  
      účelem instalace nových verzí aplikačního a systémového programového vybavení a profylaktické prohlídky. 
(2) Dostupnost služby se měří na výstupu z infrastruktury poskytovatele. 

 

 

      

Doba na implementaci bezpečnostních opatření 

V případě zjištění zranitelnosti systému budou implementovány bezpečnostní opatření dle následující 
matice: 

Typ 

zařízení 
Hodnocení kritičnosti 

zranitelnosti 

Kritické 

CVSS skóre 

9.0–10 

Vysoké 

CVSS skóre  

7.0–8.9 

Střední 

CVSS skóre  

4.0–6.9 

Nízké 

CVSS skóre  

< 4.0 

Produkční zařízení nedostupné z internetu 5 dnů 7 dnů 30 dnů 90 dnů 

 

 

 

Certifikace 

Poskytovatel je povinen udržovat: 
▪ systém řízení bezpečnosti informací dle ISO 27 001 včetně platné certifikace 

▪ management služeb IT dle ISO 20 001 včetně platné certifikace 
 


